† Decima quinta conclusio, hæres exequi negligens lega-

ta pia sex elapsis mensibus hac afficitur poena, vt red-
dere teneatur legata cum omni emolumento, quod ex
eis percipi potuisset à die mortis testatoris, nam ab eo
tempore legata pia debentur, secundum Bald. in. c. ad
nostram. 2. num. 7. verū. ego cum Bernardo teneo, ex-
tra de iure iu. per tex. in a. h. de eccle. tit. §. si quis, in
verbo, à die mortis. notant Abb. & Imol. col. 2. & Bar-
ba. nu. 8. & dom. Did. Couar. nu. 5. in. c. si hæredes. de
testam. Harmenopolus in epitome iuris civilis, libr. 5.
ti. 10. c. delegato pio, idem esse assuerātes, si intra bre-
uius tempus ab episcopo ad soluenda legata pia assigna-
tum bina admonitione præmissa exequi negligere-
rit, vt in d. a. h. de eccle. tit. §. si autem qui hoc face-
re iussi sunt, a. h. licet. C. de epi. & cleri. Bart. Sal. &
64 DD. in a. h. hoc amplius. C. de fideic. † Decimasexta
conclusio, hæres aut executor testamentarius semel
monitus, non mandans executioni vltimam testato-
ris voluntatem, amittit omne lacrum ex testamēto si-
bi competens. d. a. h. hoc amplius. C. de fideic. l. vlt.
tit. 10. part. 6. ita vt hæres ipse etiā prælegata amittat,
nedum hæreditatem. secundum Bal. & Alex. in. l. qui
filiabus. §. si. ff. de leg. 1. Ceterū non me latet amā-
tissimè lector, hanc monitionem nõ exigit, vt ab ipso
iudice personaliter fiat, prout somniarunt Ang. Paul.
Cast. & Iaso. in. d. a. h. hoc amplius Guill. quoq; Be-
nedi. in rep. c. Raynuntius, verbo, si absque liberis. 2.
num. 199. de testa. nisi ex verbis. d. a. h. hoc amplius,
ibi, monitus à iudice, sed satis exir, si eius decreto, lite-
ris. vel per nuntiu, seu epistolā fiat, vt constat ex ver-
bis. §. si quis autem nõ impleas. a. h. de hæred. & Fal-
cid. vnde. d. a. h. hoc amplius sumpta fuit, cuius ver-
ba perperam traduxit Irnerius, vt ex Oloandro refert
dom. Did. Couar. in. d. cap. si hæredes, nu. 7. de testam.
quod ipse Couar. probat autoritate gl. in. d. §. illud
quoque, in verbo, decreto quam dixit singul: Corfer-
tus in suis singularibus, in verbo, citatio, & Ang. in. d.
a. h. hoc amplius Valduinus in. d. a. h. de hæred. &
Falcid. in verbo, decreto iudicario, idem voluit Greg.
Lupi in. l. vlt. gloss. 1. per tex. ibi tit. 10. p. 6. quam pœ-
nam effugiet hæres, quoties alia minor pœna à testa-
tore fuerit ob hanc negligentia indicta: quandoquidem
testatoris pœna facit cessare pœnam legalem, vt con-
stat ex notatis in. l. si fundum sub cõditione. §. Stichū
ff. de leg. 1. & in. l. 1. §. 1. ff. de pœna legata, per Alex. in
lita stipulatus, nu. 43. & seq. Idemq; erit si prolixius
tempus à testatore fuerit designatum, ad eius vltimæ
voluntatis executionem, vt in. l. diem. ff. de legat. 2.
dom. Did. Couar. in. d. c. si hæredes, nu. 7. ad fi. de testa.
† Decimasextima conclusio, pœna, de qua numero
65 præcedenti, incurritur ipso iure, ita vt sententia neces-
saria non sit ad eam inducendam ex receptiori senten-
tia doctorum in. d. a. h. hoc amplius, vt attestatur
dom. Didac. Couar. in. c. si hæredes, nu. 8. Sed hodie
iure regio sententia requiritur ad incurrendam pœ-
nam priuationis officij, quam incurrit executor testa-
mentum exequi negligens intra annum, vt in. l. vlt. tit.
10. par. 6. ex qua id expendit Greg. Lupi. ibidem, in ver-
bo, por juyzio, licet alias penas priuationis emolumē-
ti incurrat ipso iure, prout iare communi fuerat statu-
tum, vt rectè aduertit Gre. Lupi. ibidē. Sed an filius hæ-
res patris, qui executionē testamēti facere neglexerit